OBRAZLOŽENJE UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE ČEPIN ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2020.
UVODNI DIO
             Proračun Općine Čepin za 2020. godinu i Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Čepin  za 2020 sa projekcijama za 2021 i  2022. godinu usvojilo je Općinsko vijeće na 21. sjednici od 10. prosinca 2019. godine. Ukupni prihodi  proračuna za 2020. godinu planirani su u iznosu od 58.391.104 kune, primici od zaduživanja 19.650.000,00 što ukupno iznosi 78.041.104,00 kune. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 834.575 kune. Proračun za 2020. i projekcije za 2021. i 2022. objavljene su u Službenom glasniku Općine Čepin broj 17/2019.
Proračun općine za prvo polugodište 2020. godinu izvršavao se  u skladu s posebnim programima    koji su usvojeni od strane Općinskog vijeća  Općine Čepin.

Zakonom o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (“Narodne novine” broj 24/13 i 102/17), propisana je obveza sastavljanja i podnošenja polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna koji  treba uputiti na donošenje predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 15. rujna tekuće godine.
Prema odredbama Zakona o proračunu, u polugodišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna  Općine Čepin  za 2020. godinu podaci o izvršenju prihoda i rashoda iskazani su na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (četvrta razina računskog plana) dok su podaci o planiranim rashodima iskazani na razini podskupine ekonomske klasifikacije (treća razina računskog plana), na kojoj je i praćena realizacija rashoda i izdataka. 

U izradi polugodišnjeg izvještaja za 2020. godinu korišteni su podaci iz Financijskih izvještaja Proračuna Općine Čepin  za 1. siječnja - 30. lipnja 2020. godinu (Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima, Bilanca, Obveze i Bilješke uz financijske izvještaje), a navedeni obrasci čine sastavni dio polugodišnjeg izvješća Proračuna za 2020. godinu.

Zakonom o proračunu utvrđeno je da ako se tijekom proračunske godine zbog nepredviđenih okolnosti umanje prihodi i primici, odnosno povećaju rashodi i izdaci, proračun se mora uravnotežiti smanjenjem predviđenih rashoda i izdataka, odnosno pronalaženjem novih izvora prihoda i primitaka. Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna prema postupku za donošenje proračuna.

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna sukladno čl.4 Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna sadrži:
1. Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (opći dio proračuna)
2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske klasifikacije,
3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,
4. izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima,
5. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka.

1. Opći dio proračuna  čini Račun prihoda i rashoda , račun financiranja s analitičkim prikazom te rezultat poslovanja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije 
2. Posebni dio proračuna sadrži tri izvještaja po proračunskim klasifikacijama: organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj na razini odjeljka ekonomske klasifikacije
3. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala obuhvaća pregled zaduživanja u izvještajnom razdoblju po vrsti instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi i stanje obveza za kredite na početku i na kraju proračunske godine

4. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima sadrži pregled danih jamstava u izvještajnom razdoblju

5. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka  dodatno analizira  i dopunjuje podatke iz Općeg dijela proračuna i iz posebnog dijela proračuna s posebnim naglaskom na ciljeve koji su ostvareni provedbom programa
Pojedini pojmovi u smislu ovoga Pravilnika imaju sljedeće značenje:
1. izvorni plan je proračun odnosno posljednje izmjene i dopune proračuna donesene od strane  predstavničkog tijela,
2. tekući plan je proračun odnosno posljednje izmjene i dopune proračuna s uključenim naknadno izvršenim preraspodjelama,
3. pokazatelji uspješnosti jesu objektivni znakovi koji omogućavaju mjerenje, praćenje, ocjenjivanje i poboljšavanje uspješnosti programa. Dvije su vrste pokazatelja: pokazatelji učinka koji pružaju informaciju o učinkovitosti, dugoročnim rezultatima te društvenim i ekonomskim promjenama koje se postižu ostvarenjem dugoročnih ciljeva i pokazatelji rezultata koji se odnose na proizvedena javna dobra i usluge unutar proračunskih aktivnosti/projekta i usmjereni su prema konkretnom rezultatu.
Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Čepin za 2020. godinu ujedno je i konsolidirani godišnji izvještaj o izvršenju proračuna u kojem su prikazani svi prihodi i rashodi proračunskih korisnika. Općina Čepin ima dva proračunska korisnika, a to su Centar za kulturu i Javna vatrogasna postrojba Čepin
U nastavku se daje obrazloženje ostvarenja prihoda  i primitaka te izvršenje rashoda i izdataka u razdoblju 1. siječnja do 30. lipnja 2020. godine u odnosu na planirano Proračunom za 2020. i u odnosu na ostvarenje u istom razdoblju prethodne godine.

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA PRORAČUNA
Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2020. godinu je složeni financijski akt općine (kao i proračun) kojim se pokazuje kako je izvršen godišnji plan proračuna usvojen krajem 2019. 
Samo kroz izvršenje planiranog proračuna - realizaciju javnih rashoda u okviru planiranih i realiziranih javnih prihoda i iskazanih odstupanja u odnosu na planske postavke za 2020. i izvršenje proračuna za prethodnu godinu - mogu se utvrditi nominalni efekti programa izvršenja javnih usluga građanima i politike  JLPRS, gospodarske situacije i učinci zakonskih mjera doneseni na državnoj razini - u području  raspodjele udjela u porezu na dohodak.  

OPĆI DIO
Izvještaj o izvršenju općeg dijela proračuna za 2020. godinu sadrži:

Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja
-A. Račun prihoda i rashoda

-B. Račun financiranja

1.1.SAŽETAK A.RAČUNA PRIHODA I RASHODA I B. RAČUNA FINANCIRANJA

Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja daje prikaz ukupnih prihoda i izdataka na razini razreda ekonomske klasifikacije, kao i višak /manjak prihoda. U 2020. godini ostvaren je višak prihoda u iznosu od 1.926.466,36 kune (Općina je ostvarila višak  od 1.811.550,08 kuna i Centar za kulturu 28.657,50 i Javna vatrogasna postrojba 86.258,78. Sažetak sadrži raspoloživa sredstva iz prethodnih godina koja iznose 2.056.243,86 kuna, i rezultat poslovanja na dan 30.6.2018. godine višak prihoda u iznosu od 3.982.710,22 kuna.
1.2. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI su ostvareni u iznosu 17.145.571,34 kune, a odnose se na prihode poslovanja koji su izvršeni u iznosu od 17.139.962,31 kuna i na prihode od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 5.609,03 kuna.
RASHODI su izvršeni u iznosu 18.159.215,76 kuna, a odnose se na rashode poslovanja u iznosu od 13.068.805,82 i rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 5.090.409,94 kune.
U općem   dijelu polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Čepin za 2020. godinu iskazani su podaci o planiranim prihodima i primicima i rashodima i izdacima kroz Izvorni  plan kao i  podaci  o njihovom izvršenju u prvom polugodištu 2020. godini,  i usporedni podaci o izvršenju za razdoblje od siječnja do lipnja 2019. U posebnom dijelu prikazani su planirani i ostvareni prihodi i primici i rashodi i izdaci u 2020. godini u odnosu na planirane.
U tablici u nastavku daje se pregled ostvarenih prihoda /primitaka i rashoda/izdataka Proračuna Općine Čepin za razdoblje I-VI 2020.:
	 
	Ostvarenje 2019
	Plan
	Ostvarenje 2020

	RAČUN PRIHODA I RASHODA
	
	
	 

	Prihodi poslovanja
	15.364.273,49
	58.379.104,00
	17.139.962,31

	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	596,70
	12.000,00
	5.609,03

	UKUPNO PRIHODA
	15.364.870,19
	58.391.104,00
	17.145.571,34

	Rashodi poslovanja
	9.501.034,86
	31.033.179,00
	13.068.805,82

	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
	3.421.266,52
	41.752.500,00
	5.090.409,94

	UKUPNO RASHODA
	12.922.301,38
	72.785.679,00
	18.159.215,76

	RAZLIKA VIŠAK/MANJAK
	2.442.568,81
	-14.394.575,00
	-1.013.644,42

	 
	
	
	 

	RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	
	
	 

	Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina
	2.056.243,86
	834.575,00
	-1.058.754,90

	Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju
	2.056.243,86
	834.575,00
	-1.058.754,90

	RAČUN FINANCIRANJA
	
	
	 

	Primici od financijske imovine i zaduživanja
	0,00
	19.650.000,00
	3.405.458,99

	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
	516.102,45
	6.090.000,00
	739.560,66

	NETO FINANCIRANJE
	-516.102,45
	13.560.000,00
	2.665.898,33

	 
	
	
	 

	VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
	3.982.710,22
	0,00
	593.499,01

	RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	 
	 
	 


Ukupni prihodi u promatranom razdoblju ostvareni su u iznosu 17.145.571,34 što je 29,36 % u odnosu na plan a 112,36 % u odnosu na prethodnu godinu. Primici  od zaduživanja  iznose 3.405.458,99 kuna. Ukupni prihodi i primici iznose 20.551.030,33 kune
Ukupni rashodi u iznosu 18.159.215,76 veći su 39,77 % od ostvarenih u prethodnoj godini. U odnosu na planirane ostvareni su indeksom 24,95. Izdaci za otplate zajmova iznose 739.560,66 kuna što je 12,14% u odnosu na plan i 143,30 % u odnosu na prethodnu godinu. Ukupni rashodi i izdaci iznose 18.898.776,42 kune.

Višak prihoda i primitaka u tekućem razdoblju iznosi 1.652.253,91 kuna, preneseni manjak  prihoda i primitaka iz prethodne godine iznosi 1.058.754,90 te višak prihoda i primitaka za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 593.499,01 kune.
1.3.PRIHODI I PRIMICI
U slijedećoj tablici prikazana je realizacija ukupnih prihoda i primitaka Općine za I-VI 2020. godine u usporedbi s realizacijom u 2019. po pojedinoj vrsti prihoda.

	 
	VRSTA PRIHODA
	I-VI 2019
	I-VI 2020
	Indeks

	61
	Prihodi od poreza
	10.854.970,67
	9.400.813,70
	87,27

	63
	Pomoći 
	2.140.854,09
	5.249.721,51
	245,22

	64
	Prihodi od imovine
	1.118.139,56
	874.290,11
	78,18

	65
	Prihodi po posebnim propisima 
	1.130.975,57
	1.514.301,26
	133,89

	66
	Prihodi od prodaje proizvoda i pruženih usluga
	95.466,20
	97.321,99
	101,94

	68
	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi
	23.867,40
	3.513,74
	14,72

	72
	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
	596,70
	5.609,03
	940,01

	 
	UKUPNO PRIHODI
	15.364.870,19
	17.145.571,34
	125,92

	84
	Primici od zaduživanja
	 
	3.405.458,99
	0,00

	 
	UKUPNO PRIHODI I PRIMICI
	15.364.870,19
	20.551.030,33
	133,75


1.3.1 PRIHODI OD POREZA
Porezni prihodi ostvareni su u iznosu od 9.400.813,70 kuna. U odnosu na  godišnji plan ostvareni su 52,44% a u odnosu  na prethodnu proračunsku godinu 87,27%. 
Prihodi od poreza na dohodak ostvareni su u visini 8.983.935,98 kuna ili 86,87% u odnosu na prethodnu godinu ili 53,41% u odnosu na godišnji plan .

Prihodi od zajedničkih poreza, odnosno prihodi od poreza na dohodak vrijednosno su najznačajniji prihodi poslovanja njihovo učešće u ukupnim prihodima u prvom polugodištu 2020. iznosilo je 52,45% 67,85% (2018 iznosilo je 78,22% , a 2019 67,85%). Njihova je realizacija u 2018. i 2019. godini znatno je veća nego prethodnih godina na što je utjecala nova raspodjela poreza na dohodak. 
Raspodjela prihoda od poreza na dohodak od 1.1.2018.

	Raspodjela prihoda od poreza na dohodak
	Udio

	Općine, odnosno gradovi
	60%

	Županije
	17%

	Financiranje decentraliziranih funkcija
	 6%

	Fiskalno izravnanje
	17%

	Ukupno
	100%
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Način izračuna i raspodjele sredstava fiskalnog izravnanja
Cilj: smanjenje nejednakosti fiskalnog kapaciteta JLP( R)S 

Izračun sredstava fiskalnog izravnanja temelji se na nekoliko parametara koji se računaju za svaku proračunsku godinu ( posebno za općine, posebno za gradove, a posebno za županije): 

Kapacitet ostvarenih poreznih prihoda Općine izračunava se za svaku jedinicu kao petogodišnji prosjek prihoda od poreza na dohodak i najviše zakonom propisane stope prireza po stanovniku jedinice.

Referentna vrijednost kapaciteta ostvarenih poreznih prihoda  uvećava za 50 posto. Razlika kapaciteta ostvarenih poreznih prihoda i njihove referentne vrijednosti pomnožena s ukupnim brojem stanovnika pojedine lokalne jedinice čini iznos sredstava potreban za fiskalno izravnanje do pune referentne vrijednosti za svaku općinu, grad i županiju. Takvom raspodjelom prihoda od poreza na dohodak cilj je smanjiti nejednakost fiskalnog kapaciteta jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i omogućiti ravnopravno osiguranje prihoda za obavljanje njihovih zakonom propisanih poslova. Mjera koja se koristi za prikaz fiskalne nejednakosti jest Ginijev koeficijent, a kreće se u rasponu od 0 do 1, pri čemu nula označava potpunu jednakost, a 1 potpunu nejednakost. Na temelju sadašnje raspodjele prihoda od poreza na dohodak i pomoći koje dobivaju Ginijev koeficijent za općine iznosi 0,38, za gradove 0,61 i za županije 0,41.
Općina Čepin  u sredstvima fiskalnog izravnanja u 2020. godini ima udio  0,004145345795853250
U Ministarstvu su pri izračunu fiskalnog izravnanja polazili od toga da gradovi imaju više proračunskih korisnika od općina. Manje općine koje nemaju ni vrtić, knjižnicu, muzej, ni komunalno poduzeće, poduzetnički inkubator... Ali veće općine sve to imaju i onda se javlja problem jer nemaju iste prihode, prema fiskalnom izravnanju dobivaju osjetno manje i gradovi su  u velikoj prednosti. Gradovi mogu davati stipendije svim studentima, a općine to ne mogu. Nemaju toliki fiskalni kapacitet da mogu udovoljiti svim potrebama. Svaka jedinica lokalne samouprave ima iste obveze prema svojim građanima. Gradovi u ovom trenutku dobivaju puno više, a upravo iz  nerazvijenijih krajeva stanovništvo masovnije odlazi. Prazne se i manji gradovi, ali u posljednjih 20-ak godine ruralni krajevi su se strahovito ispraznili. Novac od fiskalnog izravnanja treba koristiti u svrhu razvoja jer dizanje kvalitete života u svim lokalnim jedinicama treba biti prioritet. 

Sredstva prikupljena iz udjela za fiskalno izravnanje izravno raspodjeljuje Fina.  Evidentiraju se kao prihod od poreza na dohodak, a ne kao pomoći iz državnog proračuna. 

Poreznoj upravi pripada 1% naplaćenih prihoda od poreza i prireza. 

Potpomognuta područja su ona područja koja prema stupnju razvijenosti zaostaju za prosjekom Republike Hrvatske te im je potrebna dodatna podrška u razvoju. Izdvajanje potpomognutih područja temelji se na izračunu indeksa razvijenosti.
Po starom zakonu  status potpomognutih područja imale su jedinice lokalne samouprave s indeksom manjim od 75, prema zakonu koji se primjenjuje od 1.1.2018 status potpomognutih područja imaju sve jedinice s ispodprosječnim indeksom razvijenosti ( prosjek = indeks 100).

Prije je status potpomognutih područja imalo 264 jedinica, prema  novom  zakonu jedinice su pravednije ocjenjivane  i razvrstavane. 

 Vlada je donijela novi pravni okvir koji se odnosi na postupak ocjenjivanja i razvrstavanja JLP(R)S-a samouprave prema stupnju razvijenosti te utvrđuju potpomognuta područja, čime se ispravlja nepravda prema većem broju jedinica koje su zakinute važećom metodologijom.

Osnovne značajke novog modela uključuju izračun indeksa razvijenosti koji se temelji na ukupno šest pokazatelja: 

a) prosječni dohodak po stanovniku 

b) prosječni izvorni prihodi po stanovniku 

c) prosječna stopa nezaposlenosti 

d) opće kretanje stanovništva 

e) indeks starenja 

f) stupanj obrazovanosti stanovništva 

Prema novom zakonu status potpomognutih područja izgubilo 11 jedinica ( u našoj županiji Antunovac) a dobilo 51 (među njima i Čepin). Tako da sada 304 jedinice od ukupno 556 imaju status potpomognutih područja.
Prema ranijem zakonu rok za ocjenjivanje bio je 5 godina, a prema novom 3 godine.

Novim ocjenjivanjem i razvrstavanjem jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema dostignutom stupnju razvijenosti u odnosu na prosječni prag razvijenosti, omogućava se pravednija i učinkovitija raspodjelu financijskih sredstva, odnosno kvalitetnija usmjerenost razvojnih poticaja i vezivanja intenziteta potpora sa stupnjem razvijenosti te korištenje poticajnih razvojnih mjera za veći broj ispodprosječno razvijenih jedinica lokalne samouprave nego što je bio slučaj do sada. 
	Izvještaj po vrstama poreza i prireza na dohodak

	za razdoblje 
1. siječnja do 30. lipnja 2020.

	

	

	1406

-64

61111

Predujam poreza i prireza na dohodak od nesamostalnog rada

198.348,61

1430

-65

61121

Predujam od PIP na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih djelat.
196.042,35

1449

-66

61122

Predujam PIP na dohodak od obrta i slobodnih zanimanja -paušalno

74.859,30

1490

-166

61143

Predujam poreza i prireza po osnovi kamata na štednju

30.684,44

1503

-68

61131

Predujam PIP na dohodak od najma i zakupa po rješenju PU

137.467,90

1511

-69

61132

Predujam PIP na dohodak od iznajmljivanja soba i postelja-paušalno 

3.903,22

1538

-177

61143

Privremeni PIP na dohodak po osnovi kamata na štednju

5,05

1619

-72

61171

Povrat PIP po godišnjoj prijavi

-863.248,21

1880

-64

61111

Predujam PIP na dohodak po osnovi nesamostalnog rada

4.454.543,82

1899

-64

61111

Predujam PIP na dohodak po osnovi nesamostalnog rada (mirovina)

200.716,79

1910

-70

61141

Predujam PIP na dohodak po osnovi dohotka od kapitala

65.266,34

1929

-68

61131

Predujam PIP na dohodak po osnovi dohotka od imov.prava

13.665,67

1945

-67

61123

Predujam PIP na dohodak po osnovi primanja od kojih se utvr.dr.doh

288.528,20

1953

-64

61111

Predujam PIP na dohodak.mir.ostv.u inoz.po rj.PU

12.877,14

 

 

 

UKUPNO:

4.813.660,62

FISKALNO IZRAVNANJE
4.170.275,36
SVEUKUPNO
8.983.935,98



Od ukupnog poreza i prireza na prirez se odnosi 677.980,03 kune a na ustupljeni dio za vatrogasne postrojbe 67.800,41 kuna.
U prvom polugodištu 2020. godine Općina Čepin je u masu sredstava za fiskalno izravnanje uplatila 1.334.696,38 kuna dok je općini uplaćeno 4.170.275,36 kuna. 
Prihodi od poreza na promet nekretnina ostvareni su u iznosu 375.087,69 kuna, što je 41,54 %  u odnosu na Plan a 105,23% u odnosu na prethodnu godinu . U ukupnim poreznim prihodima navedeni porez ima udio 3,99 % dok je u istom razdoblju prošle godine udio poreza na promet nekretnina iznosio 3,28 %.
Od početka 2017. godine prihod od poreza na promet nekretnina,  isključivo je prihod  gradova i općina odnosno sav porez čija je stopa smanjena sa 5% na 4% pripada Općini i ne spada više pod zajedničke prihode. Od 1.1.2019. godine stopa je smanjena na 3 %.
Prihodi od općinskih poreza ostvareni su u visini 41.790,03 kune ili 20,69% u odnosu na plan i odnose se na poreze prikazane u nastavku:
· Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića  39.193,14
· Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke                           2.596,89
 Porez na tvrtku naplaćuje se temeljem razreza poreza iz prethodnih godina, jer je taj porez od 01.01.2017. ukinut novim Zakonom o lokalnim porezima.

Izdavanje rješenja, evidenciju i naplatu poreza na promet nekretninama, poreza na potrošnju i poreza na tvrtku vodi porezna uprava. Ista dostavlja svaka tri mjeseca pregled zaduženja i naplate za tekuće razdoblje u ukupnom iznosu po pojedinoj vrsti poreza a stav je Porezne uprave da nam nije dužna podnositi izviješće o poduzetim mjerama naplate kao niti analitiku dugovanja.
Na dan 30. 06.2020. Općina Čepin je prema podacima koje dostavlja porezna uprava imala nenaplaćene poreze kako slijedi

	Red.broj
	VRSTA POREZA
	SALDO

	1.
	Porez na potrošnju
	8.272,80

	2.
	Porez na promet nekretnina
	732.444,86

	
	UKUPNO
	740.717.66


1.3.2. POMOĆI

Ukupni prihodi od pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna ostvareni su u iznosu od 5.239.200,46 kuna ili 15,41% u odnosu na plan. U odnosu na isto razdoblje 2019. godine veće  su 244,72%.
Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU  ostvarene su u iznosu 255.211,59 kuna  a odnose se na bespovratna sredstva za projekt provedba Izobrazno-informativnih aktivnosti  o održivom gospodarenju otpadom u Općinama Čepin i Vladislavci koji je proveden 2019. godine.
Pomoći proračunu iz drugih proračuna (tekuće i kapitalne) ostvarene su u  iznosu od 497.472,95 kuna   (kompenzacijske mjere zbog promjena  Zakona o porezu na dohodak 454.311,54 kune i  pomoći iz državnog proračuna Centru za kulturu 16.000,00 kuna)
Pomoći od izvanproračunskih korisnika ostvarene su u  iznosu od 18.200,00 (pomoći od Fonda za zaštitu okolišan za punionicu vozila). 
Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije ostvarene su u iznosu od 771.910,39 kuna za Javnu vatrogasnu postrojbu.
Tekuće pomoći JVP od Općine Vladislavci i Vuka ostvarene su u iznosu od 30.000,00 kuna.
Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 121.875,00 za provođenje Projekta Zaželi. 

Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava ostvarene su u iznosu 1.389.330 za izgradnju Reciklažnog dvorišta  i 2.155.200 za biciklističke staze.
1.3.3. PRIHODI OD IMOVINE

Prihodi od imovine ostvareni su u ukupnom iznosu 874.290,11 kuna što je 24,94% od plana a 78,18 % u odnosu na isto razdoblje  prethodne godine. U strukturi ukupnih prihoda sudjeluju sa 5,10%.
Prihodi od financijske imovine ostvareni su u iznosu od 516,23 kune što iznosi 1,25% od plana a 7,36% u odnosu na prethodnu godinu. 
Prihodi od nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu 873.773,88 ili 25,23% u odnosu na plan, a u odnosu na prethodnu godinu 78,63%. 
Prihodi od nefinancijske imovine ostvareni su u slijedećim iznosima:
	naknade za koncesiju za poljoprivredno zemljište           
	331.585,09

	naknada za dugogodišnji zakup                                       
	0

	prihodi od zakupa zemljišta u vlasništvu RH                    
	500.924,69

	Prihodi od zakupa pašnjaka
	2.893,40

	prihodi od legalizacije                                                        
	7.682,79

	prihodi od zakupa javne površine                                      
	16.460,00

	prihodi od zakupa poslovnog prostora                                 
	2.658,00

	prihodi od iznajmljivanja sale                                            
	10.200,00

	spomenička renta                                                                      
	54,08

	prihodi od iznajmljivanja stambenih objekata                      
	1.313,20

	prihodi od prenamjene zemljišta                                            
	2,63


1.3.4 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi i naknada ostvareni su u iznosu 1.514.301,26 kuna ili 56,19% od plana. U strukturi ukupnih prihoda ova skupina prihoda sudjeluje s 8,83%.
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi ostvareni su u iznosu 2.177,40 ili 12,81% u odnosu na plan i  odnose se  na prihode od prodaje državnih biljega u iznosu od 1.602,40 i prihode od troškova ovrhe 575 kuna.

Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu 545.814,36 kuna ili 121,72% u odnosu na plana a 799,90% u odnosu na prethodnu godinu. Tu su prihodi od vodnog doprinosa 8.742,73  i doprinosi za šume 381.068,27 kuna. Dio ovih prihoda odnosi se na skupinu ostalih nespomenutih prihoda 156.003,36 kuna  (unutar kojih  prihodi od naknada za razvoj koju plaća Unikom 115.310,60, prihodi od naknade štete od osiguranja 16.042,6, prihodi od komunalnog redarstva 16.224,17 kuna, povrat troškova studija u iznosu 6.000,00 kuna ostatak se odnosi na vlastite prihode proračunskog korisnika 2.425,95) 
Komunalni doprinosi i naknade ostvareni su u ukupnom iznosu 966.309,50 kuna  U ovoj skupini prihoda evidentiraju se prihodi od komunalne naknade i komunalnog doprinosa kao  isključivo  namjenski prihodi proračuna.
Prihodi od komunalne naknade ostvareni su u  iznosu 778.187,37 kuna i 10,39 % su manji nego prethodne godine, prihodi  od komunalnog doprinosa ostvareni su u  iznosu 188.122,13 kuna što je 98,56%  od prihoda prethodne godine. Za prihode ove skupine Općina kontinuirano provodi mjere i postupke prisilne naplate kao i kod ostalih općinskih prihoda, a uspješnost ovih postupaka u velikoj mjeri otežavaju posljedice dugotrajne gospodarske krize kako pravnih tako i fizičkih poreznih obveznika , a 2020. dodatno i epidemija koronavirusa.
1.3.5 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I PRUŽENIH USLUGA
Izvršeni su u iznosu 97.321,99 u odnosu na prošlu godinu prihodi su veći 1,94% a u odnosu na plan ostvareni su 40,38%, a odnose se na naknadu  u visini 10% prikupljenih prihoda od naknade za uređenje voda. 
1.3.6 KAZNE UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 

U promatranom razdoblju  ostvareni su prihodi od članarina u Centru za kulturu u iznosu od 2.633,50 kuna i ostali nespomenuti prihodi 880,24 kune.
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

Ostvareni su u iznosu 5.609,03 kuna i odnose se na prihode od prodaje stanova u državnom vlasništvu na obročnu otplatu. 
Ostvareni prihodi Proračuna u 2020. godini po izvorima financiranja

Pozicije prihoda i primitaka kao i rashoda i izdataka Proračuna Općine Čepin za 2020. godinu planirane su po izvorima financiranja, prema Pravilniku o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine broj 26/10 i 120/13). Izvore financiranja čine skupine prihoda i primitaka iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci određene vrste i utvrđene namjene.

 Izvori financiranja planirani u Proračunu Općine Čepin  jesu:

1. opći prihodi i primici

2. prihodi za posebne namjene

3. pomoći

4. prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine

5. namjenski primici

6. višak prihoda iz prethodne godine.

Opći prihodi i primici  uključuju prihode po posebnim propisima za koje nije definirana namjena korištenja, a to su: prihodi od poreza, prihodi od imovine, prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi, prihodi od kazni, te primici od financijske imovine za koje nije definirana namjena korištenja.

 U prvom polugodištu 2020. godini ostvareni su opći prihodi i primici u iznosu od 9.400.813,70 kuna ili 53,41% od godišnjeg plana za 2020. godinu, a u ukupno ostvarenim prihodima i primicima opći prihodi i primici sudjeluju s 54,86%. U odnosu na 2019. godinu ova skupina prihoda manja  je za  13,13%.
Vlastiti prihodi  uključuju prihode koje proračun ostvari obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, a koje poslove mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan općeg proračuna. U 2020. godini  ostvareno je 134.539,49 kuna ili 50,87% od godišnjeg plana. U strukturi ukupnih prihoda sudjeluju s 1,10%.

Prihodi za posebne namjene uključuju se prihodi čija se namjena utvrđuje posebnim zakonima i propisima a to su: komunalna naknada, komunalni doprinos, spomenička renta, doprinos za šume, naknada za koncesije, naknada za zbrinjavanje komunalnog otpada, vodni doprinos, prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru te prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika. U 2020. godini ostvareni su u iznosu od 2.163.422,76 kuna ili 34,27% od plana, a u ukupnim prihodima čine  14,08%.

Pomoći uključuju prihode koji se ostvaruju od inozemnih vlada, međunarodnih organizacija, drugih proračuna i ostalih subjekata unutar općeg proračuna. U 2019. godini prihodi od pomoći ostvareni su u iznosu od 2.140.854,09 kuna ili 11,94% od godišnjeg plana, te sudjeluju u ukupnim prihodima i primicima s 13,93%. 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine uključuju prihode koji se ostvaruju prodajom ili zamjenom nefinancijske imovine i od naknade štete s osnove osiguranja. U 2019. godini ostvareni su u iznosu od 39.078,89 kuna ili 76,63%  od plana za 2019. godinu, a u ukupnim prihodima i primicima sudjeluju s 0,25%.           
 Pregled planiranih i ostvarenih prihoda po izvorima financiranja u 2020. godini
	Izvor
	Opis
	Ostvarenje 2019
	Izvorni plan
	Ostvarenje 2020
	Indeks 5/3
	Indeks 5/4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Opći prihodi i primici
	10.857.609,17
	18.024.000,00
	9.894.769,29
	91,13
	54,90

	2
	Vlastiti prihodi
	163.905,28
	378.500,00
	159.413,01
	97,54
	42,12

	3
	Prihodi za posebne namjene
	2.163.422,76
	6.025.650,00
	2.330.175,61
	107,71
	38,67

	4
	Pomoći
	2.140.854,09
	33.895.954,00
	4.738.248,56
	221,33
	13,98

	5
	Donacije
	
	40.000,00
	
	
	

	6
	Prihodi od nefin. imovine
	39.078,89
	27.000,00
	22.964,87
	58,77
	85,06

	 
	 
	15.364.870,19
	58.391.104,00
	17.145.571,34
	111,59
	29,36


1.4. RASHODI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI
Ukupno rashodi i izdaci proračuna za 2020. godinu planirani su u iznosu 78.875.679,00 kuna, ostvareni su u 18.898.776,42 kune ili 23,67%. U odnosu na prethodno razdoblje veći su 23,96%. 

U   strukturi ukupno ostvarenih rashoda, rashodi poslovanja sudjeluju sa 69,15%, slijede rashodi za nabavu nefinancijske imovine s udjelom 26,94% te izdaci za financijsku imovinu sa 3,91%
RASHODI POSLOVANJA
	 
	Opis
	Ostvarenje 
	plan
	Ostvarenje 
	 
	 

	 
	
	2019
	2020
	2020
	Indeks
	Indeks

	1
	2
	3
	4
	5
	5/3
	5/4

	3
	Rashodi poslovanja
	9.501.034,86
	31.033.179,00
	13.068.805,82
	137,55%
	42,11%

	31
	Rashodi za zaposlene
	1.445.099,01
	7.568.063,00
	3.195.410,71
	221,12%
	42,22%

	32
	Materijalni rashodi
	4.726.810,76
	13.947.516,00
	5.774.496,23
	122,16%
	41,40%

	34
	Financijski rashodi
	59.577,97
	299.100,00
	83.266,48
	139,76%
	27,84%

	35
	Subvencije
	45.365
	321.000,00
	30.000,00
	66,13%
	9,35%

	36
	Pomoći unutar općeg proračuna
	0
	440.000,00
	622.701,41
	0,00%
	141,52%

	37
	Naknade građanima i kućanstvima
	1.294.160,46
	3.557.000,00
	1.287.711,33
	99,50%
	36,20%

	38
	Ostali rashodi
	1.930.021,66
	4.900.500,00
	2.075.219,66
	107,52%
	42,35%

	4
	Rashodi za nabavu nefin. imovine
	3.421.266,52
	41.752.500,00
	5.090.409,94
	148,79%
	12,19%

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene DI
	1.486.894,36
	37.746.500,00
	4.766.184,94
	320,55%
	12,63%

	45
	Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini
	1.934.372,16
	4.006.000,00
	324.225,00
	16,76%
	8,09%

	 
	UKUPNO RASHODI 
	12.922.301,38
	72.785.679,00
	18.159.215,76
	140,53%
	24,95%

	54
	Izdaci za financijsku imovinu
	516.102,45
	6.090.000,00
	739.560,66
	143,30%
	12,14%

	 
	UKUPNO RASHODI I IZDACI
	13.438.403,83
	78.875.679,00
	18.898.776,42
	140,63%
	23,96%


Iz gore navedenog tabličnog prikaza vidljivo je da su rashodi poslovanja za promatrano razdoblje izvršeni u iznosu 13.068.805,82 kuna ili 42,11 u odnosu na godišnji plan.
1. Rashodi za zaposlene
Rashodi za zaposlene djelatnika Općinske uprave, projekta Zaželi i proračunskih korisnika  ostvareni su u iznosu od 3.195.410,71 kuna ili 42,11% u odnosu na plan a u strukturi ukupnih rashoda sudjeluju sa 17,60%.
Bruto plaće ostvarene su u ukupnom iznosu 2.678.726,74 kune ili 43,69% od plana, doprinosi na plaće 445.611,24  i ostali rashodi za zaposlene (bonus za uspješan rad, nagrade, darovi,  naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj, regres za godišnji odmor  i ostali nenavedeni rashodi  po kolektivnom ugovoru i rashodi korisnika)  u iznosu od  71.072,73 kuna.
Broj zaposlenih sa stanjem 30.06.2020.  u Općinskoj upravi iznosi 20 zaposlenih (17 službenika i tri dužnosnika), kod proračunskih korisnika bilo je 16 zaposlenih a u projektu Zaželi 20.
2. Materijalni rashodi
Materijalni rashodi ostvareni su u ukupnom iznosu od 5.774.496,23 kune što je 41,40 % od planiranih a čine 31,80% ukupnih rashoda poslovanja. Odnose se na rashode za izvršavanje programskih aktivnosti  i redovno poslovanje općinske uprave i proračunskih korisnika.
U strukturi ostvarenih rashoda najveći je udio rashoda za usluge 67,72%, rashodi za materijal i energiju 11,28%, ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19,29%,  zatim slijede naknade troškova zaposlenima 1,65%, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,06%.
Ostvareni materijalni rashodi utrošeni su na slijedeće skupine rashoda:
Naknade troškova zaposlenima ostvarene su u iznosu 95.130,88 kuna ili 19,54% u odnosu na plan, a odnose se na troškove za  službena putovanja, naknade za prijevoz na posao i s posla, stručno osposobljavanje i ostale naknade.

Rashodi za materijal i energiju ostvareni su u iznosu 651.646,34 kune , ili 51,52% od plana. Najveći dio odnosi se na rashode za energiju 511.262,73 kune, zatim na rashode za uredski materijal, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, na sitan inventar i auto gume. 
Rashodi za usluge ostvareni su u iznosu 3.910.671,87 kune ili 39,48% od plana, a odnose se na usluge tekućeg  i investicijskog održavanja ( za održavanje zelenih površina,  nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, održavanje objekata u vlasništvu općine), na komunalne usluge, na usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, intelektualne i osobne usluge, računalne  usluge, zdravstvene i veterinarske usluge  i zakupnine .
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa ostvarene su u iznosu 3.089,95 kuna ili 18,64%  od plana, odnose se na plaćene doprinose za stručno osposobljavanje za Centar za kulturu. 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu 1.113.957,19 kuna  ili 48,97% od plana, a odnose se  za naknade za rad predstavničkih tijela, povjerenstava i slično, premije osiguranja, reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade, troškovi sudskih postupaka i ostale nespomenute rashode poslovanja.
Financijski rashodi izvršeni su u iznosu 83.266,48 kuna ili 27,84% u odnosu na plan. 
Ova skupina rashoda odnosi se na kamate za primljene kredite, bankarske usluge i usluge platnog prometa.
Subvencije su ostvarene u iznosu od 30.000,00 kune ili 9,35% u odnosu na plan.

Odnose se na subvencije  poljoprivrednicima i obrtnicima.
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  ostvarene su u iznosu od 622.701,41 a odnose se na sufinanciranje produženog boravka, sufinanciranje Dječjeg vrtića i uređenja Doma zdravlja 
Naknade građanima i kućanstvima i druge naknade dodijeljene su iz proračuna za 2020. u ukupnom iznosu od 1.287.711,33 kune ili 36,20% od predviđenih planom i čine 7,09% ukupnih rashoda.

Rashodi  iskazani na ovim stavkama odnosi se na naknade koje se isplaćuju korisnicima socijalnog programa, jednokratne novčane pomoći, pomoć za podmirenje troškova stanovanja, za pomoći za opremu za novorođenu djecu i financijske potpore obiteljima s troje i više djece u sklopu poticajnih mjera demografske obnove, za sufinanciranje cijene mjesečnih karata  za učenike i studente, za asistente u dječjem vrtiću, za  sufinanciranje predškolskog obrazovanja , za stipendije i školarine, za prehranu učenika , za komunalno opremanje HRVI i  na školske programe.
Ostali rashodi ostvareni su u iznosu 2.075.219,66 kuna  ili 42,35 % u odnosu na plan što je 7,52% više nego prethodne godine. U strukturi ukupnih rashoda ova skupina sudjeluje sa 11,43%.

Tekuće donacije ostvarene su u iznosu 2.031.451,06 kuna ili 41,16 % u odnosu na plan, a odnose se na sredstva za financiranje javnih potreba u sportu,  za rad udruga, za održavanje nogometnih  turnira, za rad udruga u kulturi, za sufinanciranje udruga i ostalih društvenih djelatnosti, za tekuće donacije temeljem odluke Načelnika, za športske, kulturne i ostale manifestacije, za rad Vatrogasne zajednice, za financiranje predškolskog obrazovanja  Dječjem vrtiću Osijek i Dječjem vrtiću Vuka, za donacije vjerskim zajednicama, za financiranje rada političkih stranaka, za rad Crvenog križa, za rad udruga od značaja za sustav civilne zaštite i za nabavu didaktičkog materijala za dječji vrtić.
Kapitalne donacije ostvarene su u iznosu 27.440,00 za OŠ Vladimir Nazor. 
Kapitalne pomoći ostvarene su u iznosu 16.328,60 a odnose se na  kamata na kredit za financiranje Projekta Osijek i za  sufinanciranje REGIONALNOG VODOPSKRBNOG SUSTAVA OSIJEK 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  planirani su u iznosu 41.752.500 a ostvareni u iznosu 5.090.409,94 kune ili 12,19% u odnosu na plan, u odnosu na prethodnu godinu 149,43%, u ukupnim rashodima sudjeluju sa 28,03%.
Pojedine skupine rashoda za nabavu nefinancijske imovine izvršene su kako slijedi:

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 4.766.164,94 kune ili 12,63% u odnosu na plan i 323,36% u odnosu na prethodnu godinu.

Rashodi za građevinske objekte ostvareni su u iznosu od 4.118.403,98 kuna ili 12% u odnosu na plan, a  1005,36% u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi ove skupine odnose se na rashode za kupovinu kuće 231,621,31, izgradnju biciklističkih staza u Ulici kralja Tomislava i Kralja Zvonimira 3.878.789,63 kune, a ostatak na priključenje reciklažnog dvorišta na elektromagnetsku mrežu.
Rashodi za opremu ostvareni su u iznosu 577.582,92 86,01 kune što je 86,01 % od plana, a odnose se na kupovinu stolica i projektora za  novu Zgradu KUD-a, 57.300,00, klima uređaja, računala i namještaja za poslovne prostorije projekt Zaželi i općinsku upravu i Centar za kulturu 107.942,72, oprema za reciklažno dvorište 231.000,00 kuna, punionicu  za električna vozila 38.400,00 stanica za popravak bicikala 19.375,00.uređaj za čišćenje podova 59.900,00, ostatak troškovi nadzora nad izgradnjom reciklažnog dvorišta.
Rashodi za knjige  Centar za kulturu utrošio je 24.573,04 kuna za nabavu knjiga 
Rashodi za nematerijalnu proizvedenu imovinu ostvareni su u iznosu od 45.625,00 kuna, a odnose se  na izradu projektne dokumentacije za utvrdu Korođvar. 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini ostvareni su u iznosu 324.225,00 kuna ili 8,33 % od plana. Rashodi se odnose na izradu podizne platforme 187.500 kuna, na rashode vezane za energetsku obnovu zgrade NK Čepin, na fasadu za zgradu DVD Beketinci     investicijsko održavanje  te ostala ulaganja u  općinske objekte.
RAČUN FINANCIRANJA
Račun financiranja daje prikaz primitaka od financijske imovine i zaduživanja i izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova te neto financiranje. 

Primici od financijske imovine i zaduživanja  ostvareni su u iznosu od 3.405.458,99.
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova izvršeni su u iznosu od 739.560,66 kuna.. 
Neto financiranje prikazuje ostvareni višak od 2.665.898,33 kune.
IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA U 2020. GODINI

Zaduživanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i izdavanje jamstava i suglasnosti pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanovama čiji je osnivač, regulirano je zakonom o proračunu (NN broj 87/08,136/12 i 15/15).

Općine i gradovi mogu se zaduživati samo za kapitalne projekte obnove i razvitka (investicije) na temelju odluke predstavničkog tijela, uz prethodnu suglasnost Vlade RH. 
Zakonom o proračunu ograničena je visina zaduživanja tako da ukupna godišnja obveza za otplatu kredita jedinice lokalne i područne (regionalne ) samouprave ne smije iznositi više od 20% ostvarenih prihoda u prethodnoj godini. Pod ostvarenim prihodima podrazumijevaju se ostvareni proračunski prihodi jedinice lokalne i područne  (regionalne samouprave) umanjeni za prihode od domaćih i stranih pomoći i donacija, prihode iz posebnih ugovora (sufinanciranje građana za mjesnu samoupravu) i prihode ostvarene s osnove dodatnih udjela u porezu na dohodak.
	Tuzemni dugoročni zajmovi
	Stanje zajma 1.1.2020
	Otplate glavnice
	Tečajne razlike
	Stanje zajma 30.06.2020
	Datum zaprimanja i dospijeće zajma

	Zagrebačka banka
	431.302,15
	431.302,15
	
	0
	29.4.2013./2020.

	Zagrebačka banka
	2.377.993,66
	308.258,51
	
	2.069.735,15 
	22.3.2018/2024.


U 2020. godini otplata dospjele glavnice kredita iz prethodnih godina ostvarena je u iznosu od 739.560,66 kuna.
IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA

Osim obveza po primljenim kreditima Općina Čepin ima potencijalne obveze po izdanom jamstvu za kredit koji je društvo Vodovod Osijek primilo od Hrvatske banke za obnovu i razvitak za sufinanciranje Projekta Osijek a koje se uračunava u stopu zaduženosti općine Čepin.

	Red.br
	Datum odluke Vijeća
	Datum sklapanja ugovora
	Naziv financijske institucije u čiju korist se daje jamstvo
	Naziv korisnika kredita i namjena kredita
	Valuta
	Iznos jamstva u valuti
	Iznos jamstva u kunama
	Posljednja godina dospijeća

	1.
	18.2.2015.
	20.3.2015
	HBOR
	Vodovod-Osijek
	kn
	
	2.986.524,04
	2029.


Stanje obveza po danim jamstvima s 30.06.2020.

Stanje aktivnih jamstava s 1.1.2019.                                           2.986.524,04

Protestirana jamstva u tekućoj godini                                                       0,00

Iznos naplaćen u tekućoj godini po protestiranim jamstvima                   0,00

Izdana jamstva u tekućoj godini                                                                0,00

Jamstva istekla u tekućoj godini                                                                0,00

Stanje aktivnih jamstava s 30.6.2020.                                         2.986.524,04

Ministar financija odobrio je 17. ožujka 2015. davanje suglasnosti Općini Čepin za davanje jamstva Hrvatskoj narodnoj banci za obnovu i razvitak za kredit trgovačkog društva Vodovod-Osijek 2.986.524,04 kune (uvećano za pripadajuću kamatu, naknadu i troškove u ukupnom iznosu jamstva od 3.581.159,00 kuna) uz otplatu kredita u 20 uzastopnih polugodišnjih rata od kojih prva dospijeva na naplatu 30. lipnja 2019. (krajnji rok korištenja i prijenosa kredita u otplatu je 31. prosinca 2017. godine uz fiksnu kamatnu stopu 2,5% godišnje te jednokratnu naknadu za obradu kreditnog zahtjeva u visini 0,8% iznosa kredita. Sredstva će se koristiti za sufinanciranje projekta „Projekt  poboljšanja vodne infrastrukture u Osijeku“ financiranog iz kohezijskog fonda EU u sklopu operativnog  programa zaštite okoliša 2007-2013.
Vodovod-Osijek je 30.10.2017.  zatražio od Općine izmjenu sklopljenog ugovora o kreditu obzirom da je Ugovorom o sufinanciranju projekta Projekt poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture grada Osijeka FAZA 2 od 20. travnja 2017. utvrđeno novo razdoblje financiranja  projekta do 31. prosinca 2019. Prva rata otplate kredita bila bi 30. lipnja 2020
POSEBNI DIO PRORAČUNA
Izvještaj o izvršenju posebnog dijela proračuna za 2020. godinu sadrži:

1. Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji

2. Izvršenje po ekonomskoj klasifikaciji

3. Izvršenje po programskoj klasifikaciji

IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

	 
	Opis
	Plan
	Ostvarenje 2020
	Indeks

	 
	
	
	
	 

	1
	2
	3
	4
	5

	RAZDJEL 1
	PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO
	11.704.300,00
	2.724.364,36
	23,28%

	
	
	
	
	 

	00101
GLAVA
	OPĆINSKO VIJEĆE
	429.200,00
	240.540,67
	56,04%

	00102GLAVA
	URED NAČELNIKA
	11.275.100,00
	2.483.823,69
	22,03%

	RAZDJEL 2
	OPĆINSKA UPRAVA
	67.171.379,00
	16.174.412,06
	24,08%

	
	
	
	
	 

	00201GLAVA
	OPĆINSKA UPRAVA
	924.200,00
	395.701,36
	42,82%

	00202GLAVA
	UO ZA FINANCIJE, KNJIGOVODSTVO I RAČUNOVODSTVO
	719.000,00
	323.351,96
	44,97%

	00203GLAVA
	UO ZA GOSPODARSTVO I KOMUNALNO-STAMBENU DJELATNOST
	51.501.150,00
	9.667.395,30
	18,77%

	00204GLAVA
	UO ZA UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, SOCIJALNU SKRB I
	11.475.800,00
	4.470.622,88
	38,96%

	00205GLAVA
	PRORAČUNSKI KORISNIK CENTAR ZA KULTURU
	407.575,00
	259.161,92
	63,59%

	00206GLAVA
	PRORAČUNSKI KORISNIK JAVNA VATROGASNA POSTROJBA
	2.143.654,00
	1.058.178,64
	49,36%

	 
	
	
	
	 

	 
	UKUPNO
	78.875.679,00
	18.898.776,42
	23,96%


 Izvještaj o izvršenju po ekonomskoj klasifikaciji daje pregled izvršenja proračuna po razdjelima, glavama i korisnicima.  Iz njega je vidljivo da su ukupni rashodi u iznosu od 18.898.776,42 kune izvršeni kroz dva razdjela

IZVRŠENJE PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI
Izvještaj o izvršenju po programskoj klasifikaciji daje detaljan pregled ostvarenja proračuna po razdjelima, glavama, programima, aktivnostima i projektima, s naglaskom na programe, aktivnosti i projekte po računima ekonomske klasifikacije na razini podskupine (plan) i odjeljka (izvršenje), te indeks ostvarenja u odnosu na plan na razini podskupine.
RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO
Izvršeni rashodi predstavničkog i izvršnog tijela u 2020. godini iznose 2.724.364,36  kuna ili 23,28% od plana a odnose se   na slijedeće programe.

GLAVA 00101

Program  1001 Donošenje mjera i akata iz djelokruga predstavničkog tijela

GLAVA 00102 

Program 1002 Redovna djelatnost

Program 1020 Upravljanje imovinom

Program 1021 Proslava dana općine, državnih blagdana i poticanje suradnje s drugim jedinicama lokalne i regionalne samouprave

Program 1001 Donošenje mjera i akata iz djelokruga predstavničkog tijela izvršen je u iznosu od 240.540,67 kuna ili 56,04% u odnosu na plan. Program se  ostvario kroz dvije aktivnosti :

Aktivnost: Donošenje mjera i akata iz djelokruga predstavničkog tijela

Za  naknade vijećnicima ostvareno je 194.745,90 kuna ili 49,93% u odnosu na plan.
Aktivnost: Program rada političkih stranaka
Za financiranje rada političkih stranaka utrošeno je 41.800,00 kuna. Sredstva za financiranje političkih stranaka od 2019. isplaćuju se 875,00 kuna po članu Općinskog vijeća u vrijeme konstituiranja Vijeća a podzastupljenom spolu iznos se povećava za 10%. U 2020. isplaćena je razlika u iznosu od 26.400,00 za 2018. godinu  i 15.400,00 za prvi kvartal 2020.
GLAVA 00102 URED NAČELNIKA
Program 1002 Redovna djelatnost

Cilj ovog programa  izvještavanje javnosti o radu načelnika i njegovih zamjenika preko sredstava javnog priopćavanja, osiguranje korisnicima pravo na pristup informacijama, organizacija protokolarnih prijema, prijemi predstavnika udruga, športskih organizacija, ustanova i gospodarstvenika, obilježavanje raznih manifestacija, promocija kulturnih i prirodnih vrijednosti Općine, međunarodna suradnja i osiguranje izvršavanja zadataka  u funkcioniranju predstavničkih i izvršnih tijela općinske uprave. 
Aktivnost: Ured načelnika i donačelnika ostvarena je u iznosu od 1.138.807,48 kuna ili 76,86 od plana, za plaće, za materijal (namirnice), za usluge promidžbe i informiranje  intelektualne i osobne usluge,  računalne i  ostale usluge te za izdatke po sudskim rješenjima, zaštitu od koronavirusa i ostale nespomenute rashode. 

Aktivnost: Otplata kredita ostvarena je u iznosu od 800.450,10. za otplatu glavnice kredita i  za kamate 60.889,44 kune
Program 1020 Upravljanje imovinom

Za financiranje ovog programa utrošeno je 289.396,31 kuna (kupovina kuće, punionica za el. Vozila, stanica za popravljanje bicikala). 
Program 1021 Proslava dana općine, državnih blagdana i poticanje suradnje s drugim jedinicama lokalne i regionalne samouprave
Za ostvarenje ovog programa utrošeno je 65.169,80 kuna ili 20,21% u odnosu na plan.

RAZDJEL 002 OPĆINSKA UPRAVA

Rashodi općinske uprave iznose 16.174.412,06 kuna ili 24,08% u odnosu na plan a ostvareni su kroz slijedeće programe:
GLAVA 00201 OPĆINSKA UPRAVA

Program 1019 Poslovanje Općinske uprave

GLAVA 00202 UO ZA FINANCIJE, KNJIGOVODSTVO I RAČUNOVODSTVO

Program 1024 Redovna djelatnost UO za financije, knjigovodstvo i računovodstvo

GLAVA 00203 UO ZA GOSPODARSTVO I KOMUNALNO-STAMBENU DJELATNOST

Program 1003 Održavanje komunalne infrastrukture

Program 1004 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture

Program 1005 Poljoprivreda

Program 1023 Redovna djelatnost  UO za gospodarstvo i stambeno-komunalnu djelatnost
Program 1026 Pretvaranje kulturnog naslijeđa Šokaca u turističku atrakciju

Program 1028 Zaštita okoliša

Program 1029 Izgradnja reciklažnog dvorišta

GLAVA 00204 UO ZA UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I SOCIJALNU SKRB

Program 1006 Redovna djelatnost UO za upravno-pravne poslove, društvene djelatnosti i socijalnu skrb

Program 1007 Program poticajnih mjera demografske obnove

Program 1008 Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju

Program 1009 Program osnovnoškolskog obrazovanja

Program 1010 Program srednjoškolskog  i visokoškolskog obrazovanja

Program 1011 Program poticanja zapošljavanja
Program 1012 Program socijalne skrbi i novčanih pomoći

Program 1013 Zaštita  i spašavanje 

Program 1014 Razvoj sporta

Program 1015 Promicanje kulture

Program 1016 Ostale društvene potrebe

Program 1017 Zdravstvo

Program 1018 Vjerske i humanitarne zajednice

Program 1019 Javni radovi

GLAVA 00205 CENTAR ZA KULTURU
Program 1025 Proračunski korisnik Centar za kulturu

GLAVA 00206 Javna vatrogasna postrojba
Program 1030 Javne potrebe u vatrogastvu

STANJE NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA NA DAN 30.6.2020.
Nenaplaćena potraživanja na dan 30.06.2020 iznosila su 5.686.207,00 kuna. Odnose se  na potraživanja za  općinske prihode  kao i za zajedničke prihode. Ispravak vrijednosti potraživanja iznosi 3.240.811,60. 
STANJE NEPODMIRENIH DOSPJELIH OBVEZA NA DAN 30.6.2019.
Dospjele obveze na dan 30.06.2020. iznose 50.212,00 kuna, a odnose se na obveze za  materijalne rashode 37.123,00 kuna, obveze za naknade štete 3.704,00 kuna ostale tekuće obveze 9.385,00 kuna. 
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